
 

        Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

25 марта 2020 г.              № 23 
 

 

О безвозмездной передаче имущества из собственности муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки в государственную 

собственность Ставропольского края  

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского 

края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и 

органами государственной власти Ставропольского края», Положением об 

управлении муниципальной собственностью города Ессентуки», 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63, в 

garantf1://89621.0/


 2 

соответствии с Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки,  

 
          

ДУМА ГОРОДА     
 

РЕШИЛА: 

 

1. Обратиться к Министерству имущественных отношений 

Ставропольского края с предложением о безвозмездной передаче из 

собственности муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки в государственную собственность Ставропольского края объектов 

водоснабжения (водоотведения) согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и муниципальной 

собственности. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                         Е.В. Герасимов 

 

 

 

Председателя Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Думы 

города Ессентуки                     

от 25 марта 2020 г. № 23 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов водоснабжения (водоотведения), предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки в государственную собственность Ставропольского края  

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Вид имущества 
(движимое/ 

недвижимое) 

Основная техническая 
характеристика 

объекта (площадь, 
протяженность, объем) 

Адрес местонахождения 
имущества 

Кадастровый номер 
объекта 

Регистрация права муниципальной 
собственности на объект 

(регистрационный номер в ЕГРН) 

1 
Система 

водоснабжения 
недвижимое 3974 м 

г. Ессентуки, микрорайон 
«Северный-3» 

26:30:070250:439 
26:30: 070250:439-26/001/2020-3 

от 30.01.2020 г. 

2 
Система 

водоотведения 
недвижимое 3913 м 

г. Ессентуки, микрорайон 
«Северный-3» 

26:30:070250:438 
26:30: 070250:438-26/001/2020-3  

от 30.01.2020 г. 

3 
Водопроводные 

сети 
недвижимое 21033 м 

г. Ессентуки, садоводческое 
товарищество 
«Мичуринец», Суворовское 
шоссе, проезд 1, 2, 3, 3А, 4, 
4А, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42 

26:30:000000:3065 
26:30:000000:3065-26/001/2020-3 

от 13.02.2020 г. 

4 
Водопроводная 

сеть 
недвижимое 7974 м 

г. Ессентуки, ограниченно 
автодорогой Пятигорск-
Кисловодск и полосой 
отвода железной дороги 
Ессентуки 

26:30:000000:3006 
26:30:000000:3006-26/001/2019-2 

от 03.04.2019 г. 

5 
Канализационная 

сеть, колодец 
недвижимое - 

г. Ессентуки,  
канализационная сеть от 
комплекса индивидуальной 
застройки в районе улиц 
Энгельса-Маяковского-

26:30:000000:225 
26:30:000000:225-26/001/2019-1  

от 11.11.2019 г. 



 4 

Барикадная 
 
 


